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Do sejmu trafił projekt ustawy o Rzeczniku Praw Przedsiębiorcy, jest to inicjatywa Posłów PSL. 

Do kompetencji RPP zaliczyć można, możliwość zwracana się do właściwych organów, organizacji lub

instytucji, z prośbą o podjęcie działań na rzecz przedsiębiorcy z zakresu ich kompetencji. Organy i

instytucje te powinny podjąć sprawy skierowane przez Rzecznika, a o podjętych działaniach lub zajętym

stanowisku obowiązane byłyby poinformować Rzecznika w terminie 30 dni. W przypadku

niedotrzymania terminu 30- dniowego lub w sytuacji gdy Rzecznik nie podzielałby stanowiska organów,

organizacji lub instytucji do których zwrócił się z prośbą o podjęcie działań, Rzecznik może zwrócić się

do właściwej jednostki nadrzędnej o podjęcie odpowiednich działań.

Istotnym uprawnieniem RPP jest występowanie do właściwych organów z wnioskami o podjęcie

inicjatywy ustawodawczej bądź o wydanie lub zmianę innych aktów prawnych. Możliwość taka

pozwalałaby Rzecznikowi na zapewnienie skutecznej ochrony praw przedsiębiorcy poprzez tworzenie i

modyfikację istniejących aktów prawnych. Rzecznik współpracując ze stowarzyszeniami, organizacjami

pracodawców, izbami gospodarczymi, ruchami obywatelskimi, innymi dobrowolnymi zrzeszeniami i

fundacjami działającymi na rzecz ochrony praw przedsiębiorcy, byłby również łącznikiem między

ustawodawcą a przedsiębiorcami. 

Ostatnim uprawnieniem RPP jest przedstawianie Sejmowi i Senatowi, corocznie, nie później niż do dnia

31 marca, informacji o swojej działalności i uwagi o stanie przestrzegania praw przedsiębiorcy.

Informacja ta, jako informacja publiczna byłaby podawana do wiadomości publicznej.

RPP powoływany jest w formie uchwały przez Sejm za zgodą Senatu na wniosek Marszałka Sejmu albo grupy 35 posłów. Tryb zgłaszania kandydatów na Rzecznika określany jest uchwałą Sejmu. Uchwała Sejmu o powołaniu RPP przesyłana jest niezwłocznie przez Marszałka Sejmu

Marszałkowi Senatu. Senat również w formie uchwały wyraża zgodę na powołanie Rzecznika. Kadencja RPP trwa 5 lat, licząc od dnia złożenia ślubowania przed Sejmem. Ta sama osoba nie może być Rzecznikiem dłużej niż przez dwie kolejne kadencje. Wcześniejsze skrócenie kadencji może

wynikać jedynie z rezygnacji urzędującego Rzecznika z zajmowanego stanowiska, jego śmierci lub odwołania. Dotychczasowy Rzecznik pełni swoje obowiązki do czasu objęcia stanowiska przez nowego Rzecznika. RPP jest w swojej działalności niezależny od innych organów państwowych i

odpowiada jedynie przed Sejmem na zasadach określonych w ustawie. Taka pozycja RPP gwarantuje mu niezależność oraz swobodę działania.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

